
Na osnovu člana 60. stav 1. tačka a) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine TK" broj 7/16),
a u vezi sa članom 106. stavovi (6), (9) i (10), članom 107. stav (2) i članom 126. istog Zakona, te
člana 52. stav (1) tačka k) Statuta JU Univerziteta u Tuzli, Senat Univerziteta u Tuzli na 22. vanrednoj
elektronskoj sjednici održanoj 29.05.2020.godine donio je

O D L U K U
o kalendaru organizacije i realizacije nastave i ispita za akademsku 2019/20. godinu

(Prečišćeni tekst)

I
Prvi i integrirani prvi i drugi ciklus studija

Nastava na prvom i integriranom prvom i drugom ciklusus studija u akademskoj 2019/20. godina na
Univerzitetu u Tuzli počinje 1. oktobra 2019. godine i traje do 30. septembra 2020. godine.

II
ZIMSKI SEMESTAR
Nastava na prvom i integriranom prvom i drugom ciklusu studija u zimskom semestru počinje u
utorak, 01. oktobra 2019. godine, a završava 11. januara 2020. godine (nadoknada za 30.
septembar 2019. godine).
Ovjera zimskog i upis ljetnog semestra na prvom i integriranom prvom i drugom ciklusu studija vršit
će se u periodu od 13. do 17. januara 2020. godine.

III
LJETNI SEMESTAR
Nastava na prvom i integriranom prvom i drugom ciklusu studija u ljetnom semestru počinje u
ponedjeljak, 17. februara 2020. godine, a završava 29. maja 2020. godine.
Nadoknada nastave iz ljetnog semestra obavit će se u periodu od 01. do 13. juna 2020. godine.
Ovjera ljetnog semestra na prvom i integriranom prvom i drugom ciklusu studija vršit će se u periodu
od 01. do 13. juna 2020. godine.
Nastavnici–spoljni saradnici, koji imaju prebivalište van područja TK, te nisu u mogućnosti ovjeriti
izvršenje obaveza studenata u indeksu, dostaviti će šefu studentske službe fakulteta/Akademije spisak
studenata koji su ostvarili pravo na potpis, na osnovu kojeg će studentska služba fakulteta/Akademije
vršiti ovjeru ljetnog semestra ak.2019/20. godine.

IV
Ispiti za studente svih studijskih godina u ak. 2019/20. godini, kao i studente u statusu apsolventa i
imatrikulanta održat će se kako slijedi:

● januarsko-februarski ispitni rok
- redovni ispitni termin za studente prvog i integriranog prvog i drugog ciklusa studija
održat će se od 20. januara do 31. januara 2020. godine,

• popravni ispitni termin za studente prvog i integriranog prvog i drugog ciklusa studija održat
će se od 03. februara do 14. februara 2020. godine,

• junsko-julski ispitni rok
- redovni ispitni termin od 15. juna do 27. juna 2020.godine
- popravni ispitni termin od 06. jula do 17. jula 2020. godine (izuzev 11. jula.2020. godine)
● aprilski ispitni rok –nadoknada od 25. jula do 30. jula 2020. godine
● septembarski ispitni rok
- redovni ispitni termin od 19. avgusta do 29. avgusta 2020.godine
- popravni ispitni termin od 07. septembra do 18.septembra 2020.godine

V
Nadoknada ispita za studente u statusu apsolventa i imatrikulanta obavit će se u terminima kako slijedi:



- ispitni termin za mjesec mart, nadoknadit će se u periodu od 01. juna do 06. juna 2020. godine.
Izuzetno, ispit se može organizovati i u periodu od 27- 29. maja 2020. godine, uz prethodni dogovor
nastavnika i studuenata, u koordinaciji sa prodekanom za nastavu i studentska pitanja
fakulteta/Akademije, vodeći računa o mogućnostima studenata da pristupe ispitu (povratak u
studentske domove odobren je od 31.05.2020).

- ispitni termin za mjesec april, nadoknadit će se u periodu od 25. jula do 30. jula 2020. godine.
- ispitni termin za mjesec maj, nadoknadit će se u periodu od 24. septembra do 30. septembra 2020.
godine

VI
Drugi i treći ciklus studija
Nastava na drugom i trećem ciklusu studija u akademskoj 2019/20. godini na Univerzitet u Tuzli
počinje 11. novembra 2019. godine i traje do 30. septembra 2020. godine.

VII
ZIMSKI SEMESTAR
Nastava na drugom i trećem ciklusu studija u zimskom semestru počinje u ponedeljak, 11. novembra
2019. godine, a završava 21. februara 2020. godine.
Ovjera zimskog i upis ljetnog semestra na drugom i trećem ciklusu studija vršit će se u periodu od 24.
do 28. februara 2020. godine.

VIII
LJETNI SEMESTAR
Nastava u ljetnom semestru na drugom i trećem ciklusu studija počinje u petak, 02. marta 2020.
godine, a završava 12. juna 2020. godine.
Ovjera ljetnog semestra na drugom i trećem ciklusu studija vršit će se u periodu od 15. do 19. juna
2020. godine.

IX
Ispiti za studente drugog i trećeg ciklusa studija u ak.2019/20. godini održat će se kako slijedi:

● januarsko-februarski ispitni rok
- redovni ispitni termin od 02. marta do 11. marta 2020. godine

• junsko-julski ispitni rok
- redovni ispitni termin od 22. juna do 30. juna 2020. godine
- popravni ispitni termin od 06. jula do 10. jula 2020. godine
-
● januarsko-februarski ispitni rok
- nadoknada popravnog ispitnog termina od 20.jula do 25. jula 2020. godine

• aprilski ispitni rok- nadoknada od 24. avgusta do 28. avgusta2020. godine

● septembarski ispitni rok
- redovni ispitni termin od 07. septembra do 11. septembra 2020. godine
- popravni ispitni termin od 21. septembra do 25. septembra 2020. godine

X
Upis studenata u naredne godine studija obavit će se u periodu od 28. do 30. septembra 2020. godine.

XI
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.



XII

Prečišćeni tekst ove Odluke obuhvata: Odluku o kalendaru organizacije i realizacije nastave i ispita za
akademsku 2019/20. godinu broj: 03-4476-3/19 od 11.09.2019. godine, Odluku o izmjeni Odluke o
kalendaru organizacije i realizacije nastave i ispita za akademsku 2019/20. godinu broj: 03-1923-1-
1/20 od 20.04.2020. godine i Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o kalendaru organizacije i
realizacije nastave i ispita za akademsku 2019/20. godinu broj: 03-2310-1-3/20 od 26.05.2020. godine.

UNIVERZITET U TUZLI
S ENAT

Broj: 03-2351-1-2/20
Tuzla, 29.05.2020. godine

PREDSJEDAVAJUĆI SENATA

Dr.sc. Nermina Hadžigrahić, red.prof


